Objekti i kontratës: “Ndërtim ambjenti sportiv + Rikonstruksioni i shkollës së mesme të 

bashkuar “Abdyrrahman Përmeti” Lis, Bashkia Mat”  

5. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 45210000-2 Punime ndërtimi. 

6. Fondi limit: 97 118 469 (nëntëdhjetë e shtatë milion e njëqind e tetëmbëdhjetë mijë e katërqind 

e gjashtëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH, ndarë për vitin 2025 në vlerën: 19 426 980.83 

(nëntëmbëdhjetë milion e katërqind e njëzet e gjashtë mijë e nëntëqind e tetëdhjetë pikë 

tetëdhjetë e tre) lekë pa TVSH, nga buxheti i shtetit: 16 751 980.83 (gjashtëmbëdhjetë milion e 

shtatëqind e pesëdhjetë e një mijë e nëntëqind e tetëdhjetë pikë tetëdhjetë e tre) lekë pa TVSH, 

dhe nga grandi i bashkisë: 2 675 000 (dy milion  e gjashtëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë) lekë 

pa TVSH, për vitin 2026 në vlerën: 67 451 589.17 (gjashtëdhjetë e shtatë milion e katërqind e 

pesëdhjetë e një mijë e pesëqind e tetëdhjetë e nëntë pikë shtatëmbëdhjetë) lekë pa TVSH, nga 

buxheti i shtetit, ndërsa për vitin 2028 në vlerën: 10 239 899 (dhjetë milion e dyqind e tridhjetë 

e nëntë mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH nga grandi i bashkisë. 

7. Kohëzgjatja e kontratës ose afati për zbatimin e saj: 9 (nëntë) muaj nga data e dorëzimit 

të sheshit të ndërtimit. 

8.  Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:  

http://www.bashkiamat.gov.al/